
 
ANÁLISE SEI Nº 0023663650/2024 - DETRANS.UNT

 
 

Joinville, 25 de novembro de 2024.
À SAP.LCT
 
Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 473/2024.
Objeto:  Registro de Preços, visando a  futura e eventual  Aquisição  de coletes refletivos,

coturnos, botas de pvc  e camisas táticas, a serem utilizados pelos Agentes de Trânsito do Departamento de
Trânsito de Joinville – DETRANS e Guardas Municipais da Secretaria de Proteção Civil e Segurança Pública -
SEPROT.

 
Em atenção ao Memorando 0023662811, segue a análise das propostas dos itens licitados e se

estão de acordo com os Anexos I e VI do Edital (SEI nº 0023330132), conforme tabela a seguir:
 

Lote Item Material/Serviço Und.
medida

Qnt.
Licitada Fornecedor Marca/Modelo Parecer

03 03

44362 - Bota
Tática (Coturno)
- tamanho 36
Bota Tática
(Coturno)
impermeável; na
cor preta -
Tamanho 36

Par 06
SULVALE
EQUIPAMENTOS
LTDA​

VENTO
Conforme
proposta
0023662802

O item
ofertado
atende a todos
os requisitos
dos Anexos I
e VI do
Edital.
 
Resultado:
Proposta
APROVADA.

03 04

44363 - Bota
Tática (Coturno)
- tamanho 37
Bota Tática
(Coturno)
impermeável; na
cor preta -
Tamanho 37

Par 06
SULVALE
EQUIPAMENTOS
LTDA​

VENTO
Conforme
proposta
0023662802

03 05

44364 - Bota
Tática (Coturno)
- tamanho 38
Bota Tática
(Coturno)
impermeável; na
cor preta -
Tamanho 38

Par 08
SULVALE
EQUIPAMENTOS
LTDA​

VENTO
Conforme
proposta
0023662802

03 06 44365 - Bota
Tática (Coturno)

Par 12 SULVALE
EQUIPAMENTOS

VENTO

25/11/2024, 13:57 SEI/PMJ - 0023663650 - Análise

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000257802… 1/3



- tamanho 39
Bota Tática
(Coturno)
impermeável; na
cor preta -
Tamanho 39

LTDA​ Conforme
proposta
0023662802

03 07

44366 - Bota
Tática (Coturno)
- tamanho 40
Bota Tática
(Coturno)
impermeável; na
cor preta -
Tamanho 40

Par 25
SULVALE
EQUIPAMENTOS
LTDA​

VENTO
Conforme
proposta
0023662802

03 08

44367 - Bota
Tática (Coturno)
- tamanho 41
Bota Tática
(Coturno)
impermeável; na
cor preta -
Tamanho 41

Par 25
SULVALE
EQUIPAMENTOS
LTDA​

VENTO
Conforme
proposta
0023662802

03 09

44368 - Bota
Tática (Coturno)
- tamanho 42
Bota Tática
(Coturno)
impermeável; na
cor preta -
Tamanho 42

Par 24
SULVALE
EQUIPAMENTOS
LTDA​

VENTO
Conforme
proposta
0023662802

03 10

44369 - Bota
Tática (Coturno)
- tamanho 43
Bota Tática
(Coturno)
impermeável; na
cor preta -
Tamanho 43

Par 16
SULVALE
EQUIPAMENTOS
LTDA​

VENTO
Conforme
proposta
0023662802

03 11

44370 - Bota
Tática (Coturno)
- tamanho 44
Bota Tática
(Coturno)
impermeável; na
cor preta -
Tamanho 44

Par 08
SULVALE
EQUIPAMENTOS
LTDA​

VENTO
Conforme
proposta
0023662802

 
As propostas apresentadas foram analisadas seguindo os critérios definidos no item 10 do

Edital e item 08 do Anexo VI - Termo de Referência.
 
Atenciosamente, 

 

25/11/2024, 13:57 SEI/PMJ - 0023663650 - Análise

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000257802… 2/3



 
Documento assinado eletronicamente por Mateus Lescowicz Neotti, Servidor(a)
Público(a), em 25/11/2024, às 13:51, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Marcelo Fernandes Nobre, Gerente, em
25/11/2024, às 13:55, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto
Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o
código verificador 0023663650 e o código CRC 70B6D915.

Rua Caçador, 112 - Bairro Anita Garibaldi - CEP 89203-610 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
24.0.193522-8

0023663650v4

25/11/2024, 13:57 SEI/PMJ - 0023663650 - Análise

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000257802… 3/3


